τὸν αἱρόσιν τῆς ιεροτείας σχοπὸς, οὐ σοχά-
ζεσθαι. γένη πομπές τοῖς πομπαῖς θητούμενο-

A Deorum immortalium numen venerari, &
colere, omnique ope niti, ut sibi ante om-
nia placatum sit, Sacrificulo inquam ipsi, in-
de benigna in populum vniuersum mente
& voluntate propendeat, atque ad ignos-
cendum parata eis qui in fraudes aliquas for-
tè ita ut sit, inciderint; idque adeo bona-
tione institutum est. Nam quum mortales
homines Deorum immortalium naturam us-
quequaque bonam, ac prorsus intemera-
tam censeant, velintque ab ea beneficia
accipere, atque id ipsum etiam sperent, omni
ope nituntur, quicumque sanè ex eius rebus
sensibus incedunt, ut ad preces fundendas
adeuntes, ad eorum similitudinem quoad
eius fieri potest, facti adeant: atque idcirco
Eumeus aduersus Vlyssem:

Et delubra Deūm subeam, atque altaria tan-
gam

Sanguine fædatis manibus?

Absurdum enim existimabat Eumeus, ri-
num sanguine & cæde pollutum, atque om-
nino sacrum, & intestabilem, illuc aspira-
re, atque idcirco rectè dictum fuisse vide-
tur: A viro impurato neque Deum, neque
virum bonum, dona accipere fas est. Hinc
ergo cædium, & cæterorum scelerum ex-
piationes lustrationesque cum apud Græ-
cos tum apud Barbaros inuentæ, atque
usurpatæ olim sunt, quarum, quicumque
scelerum affines homines, compotes eva-
sere, audacter posthac petunt, precibus,
quaæ sibi bono futura esse sperauerint: quip-
pe qui se se haud indignos iam censem,
quibus diuinæ opis & gratiæ conditio ea-
dem pateat atque ante admissum scelus pa-
tebat. Quamquam quidam ulterius etiam
proiecti, nec rebus præsentibus contenti,
vix euena futurorum noscant, vaticinam
famam exquirunt, & somniorum inter-
pretationes, Delphos proficiscentes, Tro-
phoniantrum subeuntes, Branchidas scisci-
tantes, denique quocumque gentium pro-
perantes, vnde aliquam diuinam prædi-
ctionem se se acceptum ire confidant. Ve-
rumentimvero quidnam tandem politicus
de hoc, dico autem de rerum futurarum
euensis, utrum scrutanda sint nec-ne sta-
tuens, rectè statuisse videatur, posthac for-
tasse à nobis dicetur: interea autem hoc
solum dicendum, qui ita animati sunt, ut
rerum exitus diuinatione eupiant præuet-
tero, videri istos sapientissimi Poëtæ præce-
pro autem commodam nunquam præbuisse:
huic scilicet:

Prudens futuri temporis exitum

Caliginosa nocte premit Deus:

Ridetque si mortal is ultra

Fas trepidat.

hæc Pindarus.

Quinam igitur sacerdotalis facultatis sco-
pulus sit, in quem intuentes, eos omnes
collimare

collimare oportet, qui rerum diuinarum A cutam cultumque suscepere, dictum iam est. Nunc autem de officio dicendum: de que instrumentis, & suppellestile, denique de omnibus ceteris, quae curationi huic necessaria sunt. hæc ferè omnia per paucis carminibus complectens Homerus ait;

quoniam placantur & ipsi
Di superi, quorum virtus, vis, robora vite
Omnia sunt nostris meliora, priora, sed illi
placantur tamen officiis, sacrisque litatis B
Et precibus, votisque, eadem si iusta fera-
mus:

Ignoscuntque malis nostris.

Hæc carminibus aperte cernere est quinam sit scopus quique finis sacerdotii: sic enim primùm Deos esse placabiles, & flexibles, inde verò modos addit quibusnam modis, eos sibi plaeare, mentesque eorum flectere homines possint, & soleant, qui legum repagula transfluerint, & flagitia fecerint. Igitur quicunque innocentia prædicti sunt, & vacui à peccatis, ii sanè C amici Deo sunt. Præstat itaque hosce, & tales in primis, sicuti dicebamus, cultum & venerationem adhibere Diis immortalibus, ac pro illis, qui tales non sunt, preces fundere, numenque eorum propitiare, tum cantilenis, & hymnis, tum etiam omni musica ratione, & instrumen-
ti. Nam si qui rationem hanc Deum propitiandi negent ullam in se habere utilitatem, quin studium omne omnemque diligentiam frustra esse, eiusdem vatis de ipsa hac iudicium considerent, qui ait:

Semper & assidue Diuum mortalia secla

Indigere opis,

Atque hæc quidem munia eius sunt. Instrumenta autem prima, Æditui, Sacrificuli, Legum interpretes, ac reliquum templi ministerium. Ab his Delubra, Septra, Luci, Altaria, omnis generis Vasa, Libri rituales, Indumenta, Prædia, & atua, quæ ita diuisa, & definita esse debent, ut ad victimum necessaria eis hominibus abundè suppetant, qui sacris ritè per agendis continenter occupati sunt, sicuti etiam in superioribus disputationibus ostendimus: atque hæc omnia eis omnibus erunt communia, qui in hanc sortem, huncque in ordinem venerint. At restat nunc ut de illo dicamus, qui horum omnium est Antistes, & Coryphæus. Hunc si quis Pontificem summum appelleret, neutquam à vera eius nomenclatura aberrauerit. Namque hic diuinæ curationis architectus, atque uniuersi cultus magister: eius autem scopus, et si haud prorsus idem atque sacerdotum aliorum, haud tamen ita ab eo est diuersus,

Tom. III,

χρεονυμίοις τινὶ δῆκτοι, εἰρηται. νῦν δέ τοι πε τὸν ἔργαν ρύτεο, Καὶ τὸν ὄργανον
οὐα τελτη μάνγκα. Τοῦτα σχεδὸν πολὺτα
οἱ ποιητὴς ὥλιγοις θοῖν ἐπεισ τοῖσιν εἰληφε
ποιῶν,

--- στρεπτοὶ δὲ Καὶ θεοὶ αὖται,

τὸν τῷ μείζων αρετήτε πίμητε βίντε.
καὶ μητέρες θυέσαι, καὶ δύχωλῆς αἴγα-
νησ

λειβῆς τε κηίσητε τοῦ θετεωπῶνδ' αὐ-
θεφποι

λιασόνδηοι, οἵτε κέρις θερέτην Καὶ α-
μῆτη.

καὶ γὰρ λαγῆις θεοίς Διός.

Οὐ τούτοις τοῖς ἐπεισ τούτε τῆς ιερετικῆς σχε-
πον, καὶ τέλος σύμμετον, τάττεργα σχεδὸν
πάντα σαφαῖς Καὶ ποθέντα Καὶ δύχεντας. λέ-
γει γάρ τοι τοῦτον, οἵπι στρεπτοὶ εἰσιν ἐπεισ δέ,
Καὶ παῖς, καὶ Διάδηματα τοῦ θετεωπῶντος, καὶ
μεταποίησιν εἰδαστοι αὐθεφποι, Διάδημα
τοῦ θετεωπῶντος, καὶ ταῖς αἱμάτιας
δηλαδή. οἵσσιν δέντε στρεπτοὶ Καὶ αἱμάτια
τοῖς, οὐτοις θεοφίλοις γε. πρέπει τοῦτο
τοις δέ μετεπείσαι τοῖς θεοφίλοις γε. εἰ
δέ τινες τοῖς λεγομένοις συνανουμένοι λέ-
γοιεν, Τοῦτα αἰσθέλητα τυγχάνειν, τοῦ
τινάλως ημῖν απουδαρόμενα, τοῦ αὐτοῦ
λεγοντος αἰγαλέπεδοι,